



تاریخ	۳۰
شهریور	
۱۳۹۹	
یکشنبه	

رئیس علمی کاربردی واحد استان فارس از تمدید مهلت ثبت نام در دوره‌های بدون کنکور کاردانی و کارشناسی نظام آموزش مهارتی دانشگاه جامع علمی کاربردی تا ۱۷ مهرماه خبر داد.

به گزارش ایسنا حبیب دانش منش در جمع خبرنگاران گفت: پذیرش دانشجو در ۲۱ مرکز آموزش علمی کاربردی در سطح استان در دوره‌های تحصیلی کاردانی و کارشناسی ناپیوسته برای ترم مهرماه امسال تا روز پنج‌شنبه ۱۷ مهرماه ادامه خواهد داشت.

صفحه	۲
شماره	۲۸۹۵
سال	بیستم‌وششم



نقد و تحلیل خبر  
گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

اعتراف تلخ رونی کلمن:

### دیگر نمی‌توانم روی پاهایم بایستم

متأسفانه با نوعی جهالت در قرن بیست‌ویکم مواجه شده‌ایم که فلسفه وجودی اموری را به عکس آن‌ها مبدل و انسان‌هایی را از مسیر اصلی خود منحرف کرده است.

ورزش به‌عنوان عاملی برای حفظ سلامتی بدن و روان، به انواعی تقسیم و تبدیل می‌شود و مسیری را علیه تندرستی بر روی شماری از افراد می‌گشاید که سرانجامی جز تباهی و بدبختی در پی ندارد.

به‌طورمثال افرادی مانند «رونی کلمن» ۵۶ ساله که به‌عنوان بدنساز افسانه‌ای شهرت یافته و هشت بار متوالی در مسابقات نخبگان بدنسازی مسترالیمیا برنده شده و یکی از بزرگترین سفیران بدن‌سازی در جهان محسوب می‌شود، به فرجایی می‌رسد که جز زجر و درد و مرض، حاصلی ندارد.

## اعطای ضمانت‌نامه برای تسهیلات تعاونی‌ها

توجه جدی‌تری به تعاونی بانوان در فارس

شده است

دبیر اتاق تعاون فارس با اشاره به اینکه از زمان شیوع کرونا تاکنون به تعاونی‌های بانوان توجه جدی‌تری شده است گفت: در شش ماه اخیر ۷۳ شرکت تعاونی بانوان موفق به دریافت ۶۵ میلیارد تومان تسهیلات بانکی شدند.

مجتبی محلاتی در گفت‌وگو با خبرنگار تسنیم در شیراز، با اشاره به فعالیت تعاونی‌ها در استان فارس و چالش‌های پیش‌روی آنها اظهار داشت: برای حل مشکلات دریافت وام بانکی در روستای ایجاد کسب و کارها از سوی فارغ‌التحصیلان صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری بخش تعاون راه‌اندازی شده که برای آن دسته از شرکت تعاونی‌هایی است که تمایل به دریافت تسهیلات از بانک‌ها دارند اما اسناد و وثایق مورد نیاز بانک‌ها را در اختیار ندارند. وی گفت: صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری بخش تعاون بر اساس وضعیت شرکت‌های تعاونی و نحوه فعالیت‌های صحیح آنها تا ۷۰ درصد مبلغ تسهیلات این شرکت‌ها را تا سقف یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان ضمانت می‌کند.

دبیر اتاق تعاون استان فارس با اشاره به اینکه در استان فارس سه ششم صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری بخش تعاون فعال است، ادامه داد: شرکت‌های تعاونی می‌توانند برای اطلاعات بیشتر از نحوه استفاده از خدمات صندوق مذکور، به اتاق تعاون استان و یا اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان فارس مراجعه کنند.

محلاتی با اشاره به اینکه سهم بانوان از شرکت‌های تعاونی تشکیل شده در استان سهم خوبی است و فارس در این زمینه در کشور مقام نخست را به خود اختصاص داده است اظهار داشت: در استان فارس ۶۳۸ تعاونی بانوان به ثبت رسیده که فعال هستند و جمع اعضای این تعاونی‌ها ۶۸۴۴ نفر رسیده است. دبیر اتاق تعاون استان فارس با بیان اینکه در بین اعضای این شرکت تعاونی‌ها ۸ تعاونگر معلول و ۸۱ تعاونگر ایثارگر نیز وجود دارد، گفت: سرمایه ثبتی این شرکت‌ها بالغ بر ۱۱۸ میلیارد ریال است. وی افزود: تعاونی‌های بانوان سرپرست خانوار در استان فارس یا کشور به صورت رسمی شکل نگرفته است اما قطعا در اغلب این تعاونی‌ها، عضو فعال، عضو هیئت‌مدیره و حتی مدیرعامل وجود دارد. محلاتی با بیان اینکه طبقه‌بندی به نام تسهیلات اعطایی برای این بانوان سرپرست خانوار نداریم اظهار

رئیس علمی کاربردی فارس:

### مهلت ثبت‌نام در دانشگاه علمی کاربردی فارس تا ۱۷ مهر تمدید شد

رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی واحد استان فارس از تمدید مهلت ثبت نام در دوره‌های بدون کنکور کاردانی و کارشناسی نظام آموزش مهارتی دانشگاه جامع علمی کاربردی تا ۱۷ مهرماه خبر داد.

به گزارش ایسنا حبیب دانش منش در جمع خبرنگاران گفت: پذیرش دانشجو در ۲۱ مرکز آموزش علمی کاربردی در سطح استان در دوره‌های تحصیلی کاردانی و کارشناسی ناپیوسته برای ترم مهرماه امسال تا روز پنج‌شنبه ۱۷ مهرماه ادامه خواهد داشت.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس:

### ۴۰۰ هکتار زمین در فارس به طرح اقدام ملی مسکن اختصاص یافت



معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس اعلام کرد: باهدف اجرای طرح اقدام ملی مسکن و تأمین سرپناه برای نیازمندان ۴۰۰ هکتار زمین برای اجرای این طرح در فارس اختصاص یافت.

محمود رضایی کوچی، در گفت و گو با ایرنا افزود: در بحث اقدام ملی ۵۱ هزار و ۴۰۰ واحد به فارس تخصیص یافت که در شهر صدرا و سایر شهرهای استان اجرا خواهد شد.

وی ادامه داد: تاکنون افزون بر ۴۰۰ هکتار از اراضی در ۳۱ شهرستان استان برای اجرای این طرح پیش‌بینی شده که شرایط متقاضیان پس از نام‌نویسی بررسی و پالایش و در صورت واحد شرایط بودن مراحل بعدی ساخت و تحویل واحدها در دستور کار قرار خواهد گرفت.

او اظهار داشت: در گام نخست در حوزه اداره کل راه و شهرسازی فارس و اداره کل راه و شهرسازی لارستان ۳۱ هکتار برای چهار هزار و ۴۰۰ واحد در نظر گرفته شده و در هشت شهر نیز زمین برای احداث حدود ۲ هزار واحد به بنیاد مسکن انقلاب اسلامی تحویل شده است.

رضایی بیان کرد: در شهر صدرا نیز در فاز نخست اراضی مورد نیاز برای ساخت هشت هزار واحد مشخص شده که عملیات اجرایی آن در حال پیگیری است و علاوه بر این ۵۰۰ هکتار از اراضی این شهر نیز برای اجرای این طرح به محدوده افزوده شد که در این ۵۰۰ هکتار نیز حدود ۱۳ هزار واحد ساخته خواهد شد.

او اضافه کرد: در شهر صدرا واحدهای مسکونی عمدتاً در قالب مسکن یکم، بخشی به شکل مشارکت و بخشی هم در قالب واگذاری به تعاونی‌ها و افرادی که خودشان توان ساخت دارند (در قالب اجاره ۹۹ ساله) ساخته خواهد شد.

رضایی گفت: برای تأمین مسکن محرومان نیز بخشی از اراضی را در اختیار ستاد اجرایی فرمان امام (ره) برای ساخت ۳۶۰ واحد قرار دادیم.

وی ادامه داد: همچنین کمیته امداد امام خمینی (ره) و بنیاد مسکن نیز پروژه‌هایی را در جهت تأمین مسکن نیازمندان در استان در دستور کار دارند و استانداری نیز در سطح استان زمین‌هایی به این امر اختصاص می‌دهد تا با همکاری این مجموعه‌ها مسکن مورد نیاز محرومان ساخته شود.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس افزود: به ادارات دولتی هم اختیار داده شده که زمین‌های خود را به تأمین مسکن پرسنل خود اختصاص دهند.

رضایی گفت: در زمینه تأمین زمین برای اجرای طرح‌های ساخت مسکن تمام اراضی دولتی در سطح شهرها می‌تواند به عنوان هدف تحقق این مهم در نظر گرفته شود که هم دولت و هم مجلس در این زمینه اراده جدی دارند تا از امکانات کشور از جمله زمین‌های دولتی برای این منظور استفاده شود.

او اضافه کرد: دولت تدبیر و امید در ابتدای شروع به فعالیت میزان قابل توجهی انرژی و هزینه نیز صرف اجرا و تکمیل پروژه‌های نیمه تمام مسکن مهر که از دولت قبل به جا مانده بود، کرد.

رضایی ادامه داد: از مجموع حدود ۱۱۲ هزار واحد مسکن مهر که سهم استان فارس بوده تاکنون ۱۰۰ هزار واحد به متقاضیان واگذار شده و با واگذاری باقیمانده واحدها در دهه مبارک فجر امسال، پرونده مسکن مهر در استان فارس بسته خواهد شد.

او گفت: بر اساس طرحی که مجلس دنبال می‌کند علاقمند هستیم که هم میزان تسهیلات افزایش یابد و هم سود آن کاسته شود تا شاهد استقبال مردم و سازندگان باشیم.

**احداث ۳۵۰۰ واحد مسکن ویژه نیازمندان در استان فارس**

مدیر کل بنیاد مسکن استان فارس هم تأمین مسکن و رفاه محرومان و نیازمندان را از آرمان‌های اصلی نظام و انقلاب دانست و افزود: بنیاد مسکن اخیراً ساخت سه هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی ویژه نیازمندان و محرومان را در فارس با حضور رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور آغاز کرد که بخش قابل توجهی از این واحدها به مددجویان تحت پوشش کمیته امداد امام (ره) و سازمان‌های حمایتی تعلق می‌گیرد.

عطاالله زمانی ادامه داد: آغاز عملیات ساخت این واحدها گامی مهم در جهت خانه‌دار شدن طیف وسیعی از افراد بی‌ بضاعت از جمله مددجویان تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره) در این استان است.

مدیر پایگاه میراث جهانی تخت جمشید:

### سامان‌دهی محور میدان «ملل» به تخت جمشید محیط مناسبی برای بازدیدکنندگان فراهم می‌کند



به گزارش خبرنگار خبرگزاری شبستان از شیراز، حمید فدایی در جلسه شورای اداری شهرستان مرودشت با اشاره به حریم درجه یک تخت جمشید گفت: با در نظر گرفتن کوه رحمت، مساحت حریم درجه یک این مجموعه جهانی به ۶ هزار هکتار می‌رسد.

مدیر پایگاه میراث جهانی تخت جمشید افزود: حریم درجه ۲ تخت جمشید نیز حدود ۱۷ هزار هکتار است که بیشترین مشکلات نقض ضوابط و قوانین حریم در آن ایجاد می‌شود که بازنگری آن در شوراهای فنی و راهبردی پایگاه که در حال پیگیری است.

وی اضافه کرد: هدف از انجام پیگیری‌های لازم تلاش نیروهای یگان حفاظت و حمایت دستگاه‌های متولی، مانند استانداری فارس و فرمانداری و دادستانی مرودشت، کمترین دخل و تصرف در این مجموعه جهانی است.

فدایی با اشاره به لزوم تکمیل محور ورودی تخت جمشید بیان کرد: سامان‌دهی محور میدان «ملل» به تخت جمشید از طرح‌های مهم پایگاه جهانی تخت جمشید است و محیط مناسبی برای بازدیدکنندگان فراهم می‌کند.

وی با تشکر از توجه استاندار فارس در این خصوص گفت: اعتبار ویژه برای خرید مصالح کف پوش کل مسیر اختصاص داده شد و خرید این مصالح انجام شده است.

رهام پیکری معاون استاندار و فرماندار ویژه شهرستان مرودشت در این جلسه بر لزوم بازنگری جزئیات مجموعه جهانی تخت جمشید و رفع موانع در زمینه توسعه این حوزه تأکید کرد.

حجت‌الاسلام مهدی آقایی امام‌جمع شهر مرودشت نیز در این جلسه به

### از هر دری کلامی

اعتراف تلخ رونی کلمن:

### دیگر نمی‌توانم روی پاهایم بایستم



قهرمان هشت دوره پیاپی مسترالیمیا از روزگار سخت خود گفت و عنوان کرد نمی‌تواند این روزها حتی راه برود.

به گزارش ایسنا و به نقل از دالما، رونی کلمن ۵۶ ساله بدنساز افسانه‌ای است که هشت بار متوالی در مسابقات نخبگان بدنسازی مسترالیمیا برنده شده و یکی از بزرگترین سفیران بدن سازی در جهان است.

اما امروزه یکی از بزرگترین مشکلات این ورزش در تاریخ دارای مشکلات عمده سلامتی است که از جمله نتیجه بدن سازی او بوده است. مبارزه با جراحی از چند سال پیش زمانی آغاز شد که وی حدوداً هفت عمل جراحی کمر انجام داد و سپس راه

رفتن در دوباره از سر گرفت. کلمن آن زمان با ناراحتی گفت: آیا می‌خواهید هنوز مثل من باشید؟ همان اخلاقی را که من داشتم؟ همانطور که می‌بینید، من هشت بار قهرمان مسترالیمیا هستم که نمی‌توانم راه بروم.

او دو میلیون یورو برای انجام عمل جراحی خود هزینه کرده است ولی با این حال دوباره همان شرایط قبل را پیدا کرده است و نمی‌تواند راه برود. اتفاقی که قهرمان پراوازه جهان را آزار می‌دهد.

تحلیل این خبر را در ست راست بخوانید

معاون وزیر و رئیس سازمان غذا و دارو

اعلام کرد:

### چگونه واکسن آنفلوآنزای قلبی را تشخیص دهیم؟

معاون وزیر و رئیس سازمان غذا و دارو اعلام کرد دو میلیون واکسن آنفلوآنزا برای استفاده زنان باردار و بیماران پرخطر و مزمن به معاونت بهداشتی تحویل داده می‌شود.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، دکتر محمدرضا شانه ساز درباره آخرین وضعیت واردات و توزیع واکسن آنفلوآنزا، گفت: اسامی با توجه به شرایط خاص ناشی از شیوع ویروس کرونا ۲ میلیون نفر واکسن برای گروه‌هایی مانند افراد مسن و پرخطر مثل بیماران پیوندی، قلبی-تنفسی، مادران باردار و... که تزریق این واکسن برایشان ضروری است، تحویل معاونت بهداشتی شده است که در اختیار شبکه‌های بهداشت قرار خواهد گرفته.

وی افزود: در حوزه تأمین واکسن برای سایر افراد هم نسبت به سال گذشته که یک میلیون و ۶۰۰ هزار دوز واکسن آنفلوآنزا مصرف شده بود، اسامی حدود ۱۴ میلیون دوز واکسن را پیش‌بینی کرده‌ایم.

عضو هیات واکسن به افراد بالای ۶۵ سال با کارت ملی در داروخانه‌ها واکسن را پیش‌بینی کرده‌ایم.

رئیس سازمان غذا و دارو افزود: واکسن در داروخانه با اولویت افراد بالای ۶۵ سال، عرضه خواهد شد.

واکسن فاقد برچسب اصالت دارو، تقلبی است و دکتر شانه ساز با تأکید بر اینکه واکسن‌های مورد تأیید سازمان غذا و دارو دارای برچسب اصالت است، عنوان کرد: واکسن‌های فاقد برچسب اصالت مورد تأیید سازمان نبوده و تقلبی است.

### موج سوم کرونا در کشور و خطر افزایش مرگ و میرها



عضو کمیته علمی ستاد مقابله با کرونا با اشاره افزایش تعداد مبتلایان روزانه این بیماری در کشور و بروز موج سوم آن، گفت: افزایش تعداد مبتلایان کووید-۱۹، بدون شک به افزایش مرگ و میر ناشی از این بیماری می‌انجامد.

دکتر مسعود مردانی در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به بروز موج سوم کرونا در کشور، گفت: وزارت بهداشت اعلام کرده است که همه استان‌ها وضعیت قرمز دارند، بنابراین وضعیت، وضعیت خوبی نیست.

۸۰ تا ۸۵ مبتلایان کرونا، همچنان بدون نیاز به بستری

مردانی همچنین تأکید کرد: باید توجه کرد که معمولاً بین ۸۰ تا